PAGE

   [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ гривенского сельского поселения Калининского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 28.11.2024                                                                                 № 135

станица Гривенская

О внесении изменений в постановление администрации Гривенского сельского поселения Калининского района  от 28 декабря 2020 г. № 239 «Об утверждении муниципальной программы

«Поддержка дорожного хозяйства Гривенского сельского поселения

Калининского района» на 2021-2026  годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 104-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса",  с  постановлением администрации Гривенского сельского поселения Калининского района от  06 ноября 2014 года № 197 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Гривенского сельского поселения Калининского  района», с  постановлением администрации Гривенского сельского поселения Калининского района от  28 декабря 2020 года № 240 «О внесении изменений в постановление администрации Гривенского сельского поселения Калининского района  от 06 ноября 2014 года № 197 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Гривенского сельского поселения Калининского района»,   п ос т а н о в л я ю:

1. Внести в   постановление администрации Гривенского сельского поселения Калининского района  от 28 декабря 2020 года № 239 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка дорожного хозяйства Гривенского сельского поселения Калининского района» на 2021-2026  годы» следующие изменения:
1.1 В разделе  «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Поддержка дорожного хозяйства Гривенского сельского поселения Калининского района» на 2021-2026  годы» слова «объем финансирования программы за счет средств бюджета Гривенского сельского поселения  Калининского района составляет – 35841,75 тысяч рублей, из них по годам:

2021 год - 13028,55 тысяч рублей;

2022 год - 4480,5тысяч рублей;

2023 год – 4510,0 тысяч рублей;

2024 год – 4552,4тысяч рублей;

2025 год – 4600,0 тысяч рублей;

         2026 год – 4670,3 тысяч рублей.» заменить на «объем финансирования программы за счет средств бюджета Гривенского сельского поселения  Калининского района составляет – 50 016,1 тысяч рублей, из них по годам:

2021 год – 17058,8 тысяч рублей;

2022 год – 7742,7 тысяч рублей;

2023 год – 5943,1 тысяч рублей;

2024 год – 8686,1 тысяч рублей;

2025 год – 5292,7 тысяч рублей;

2026 год  – 5292,7 тысяч рублей.

1.2 приложение « мероприятия муниципальной программы Гривенского сельского поселения Калининского района» к муниципальной программе  «Поддержка дорожного хозяйства Гривенского сельского поселения Калининского района» на 2021-2026  годы изложить в новой редакции (прилагается).

1.3 в разделе 4 «обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» слова «Общий объем финансирования  Программы из средств  бюджета Гривенского сельского поселения Калининского района на 2021-2026 годы составляет 35841,75 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год - 13028,55 тысяч рублей;

2022 год - 4480,5 тысяч рублей;

2023 год – 4510,0 тысяч рублей;

2024 год – 4552,4 тысяч рублей;

2025 год – 4600,0 тысяч рублей;

2026 год – 4670,3 тысяч рублей заменить на «Общий объем финансирования  Программы из средств  бюджета Гривенского сельского поселения Калининского района на 2021-2026 годы составляет 50 016,1 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 17058,8 тысяч рублей;

2022 год – 7742,7 тысяч рублей;

2023 год – 5943,1 тысяч рублей;

2024 год – 8686,1 тысяч рублей;

2025 год – 5292,7 тысяч рублей;

2026 год – 5292,7 тысяч рублей.
    1.4 в разделе 4 абзац 5 и 6 изложить в новой редакции «в 2021 году для финансирования мероприятий по ремонту автомобильных дорог будут привлечены средства краевого бюджета в размере 8512,3 тыс. руб.

На основании прогноза поступления доходов в бюджет Гривенского сельского поселения, на реализацию мероприятий данной программы на  2021 год заложено 17 058,7 тысяч рублей.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  3. Постановление вступает со дня его обнародования.

 Исполняющий обязанности главы

 Гривенского сельского поселения
 Калининского района                                                                        А.П.Подгорный
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления администрации Гривенского сельского поселения Калининского района  от ________________________ № ____
«О внесении изменений в постановление администрации Гривенского сельского поселения Калининского района  от 28 декабря 2020 г. № 239 «Об утверждении муниципальной программы

«Поддержка дорожного хозяйства Гривенского сельского поселения

Калининского района» на 2021-2026  годы»

Проект подготовлен и внесён:

Финансовым отделом

администрации Гривенского

сельского поселения

Калининского района

Начальник отдела                                                              Е.В.Чурекова

Проект согласован:

Заместитель главы

Гривенского сельского поселения

Калининского района                                                       А.П.Подгорный
Начальник общего   отдела

администрации Гривенского

сельского поселения

Калининского района                                                         Т.Н.Юрьева

МЕРОПРИЯТИЯ

Муниципальной программы Гривенского сельского поселения Калининского района

	№

п/п
	Мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем фи-нансирования

тыс.руб.
	В том числе по годам
	Исполнитель мероприятия

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1. Капитальный ремонт улично-дорожной сети

	1.1
	Капитальный ремонт и   ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	местный

бюджет
	1852,6
	318,2
	860,0
	674,4
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация

Гривенского

сельского поселения

	краевой бюджет
	7637,5
	7637,5
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	9490,1
	7955,7
	860,0
	674,4
	0,0
	0,0
	0,0

	2.Текущий ремонт и содержание дорог

	2.1
	Исправление профиля гравийных дорог
	местный

бюджет
	38625,4
	8943,1
	6642,7
	4818,1
	7996,1
	5112,7
	5112,7
	Администрация

Гривенского

сельского поселения

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	38625,4
	8943,1
	6642,7
	4818,1
	7996,1
	5112,7
	5112,7

	3.Безопасность  дорожного движения

	3.1
	Приобретение и установка дорожных знаков
	местный

бюджет
	440,0
	20,0
	40,0
	300,0
	0,0
	40,0
	40,0
	Администрация

Гривенского

сельского поселения

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	440,0
	20,0
	40,0
	300,0
	0,0
	40,0
	40,0

	3.2
	 в том числе организация освещения улично-дорожной сети
	местный бюджет
	1460,6
	140,0
	200
	150,6
	690
	140
	140
	Администрация

Гривенского

сельского поселения

	 краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	1460,6
	140
	200
	150,6
	690
	140
	140

	Итого  на реализацию программы
	50016,1
	17058,8
	7742,7
	5943,1
	8686,1
	5292,7
	5292,7

Заместитель главы

Гривенского сельского

поселения Калининского района
                                                                                                                 А.П.Подгорный